
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 71.100.99; 75.160.20                                                                                                                        Únor
2004

Kvasný líh denaturovaný, určený
k použití do automobilových
benzinů - Technické požadavky
a metody zkoušení

ČSN 65 6511

 

Fermentative denatured ethanol determine for application in automotive petrol - Requirements and
test methods

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2004                                                                                                                                          69509
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Předmluva

Souvisící normy

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN EN ISO 4259 (65 6003) Ropné výrobky - Stanovení a využití údajů shodnosti ve vztahu k zkušebním
metodám

ČSN ISO 31-0 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 0: Všeobecné zásady

ČSN ISO 31-8 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 8: Fyzikální chemie a molekulová fyzika

ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci

Souvisící právní předpisy



Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

Zákon č. 61/1997 Sb., o lihu a o změně a doplnění zákonů

Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší)

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě

Zákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých dalších
zákonů

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

Úplné znění Trestního zákona č. 392/1992 Sb. o trestní odpovědnosti za nedovolenou výrobu lihu (§ 194)

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 505/1990Sb., o metrologii ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních

Nařízení vlády č. 1/200 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní nákladní dopravu

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci

Vyhláška MPO č. 31/2002 Sb., kterou se stanoví požadavky na lihoměry a hustoměry na líh označované
značkou EHS

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 64/1987 Sb. o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě
nebezpečných věcí (ADR)

Vyhláška Ministerstva financí č. 81/2000 Sb., kterou se mění vyhláška ministerstva financí č. 140/1997
Sb., o kontrole výroby a oběhu lihu a o provedení dalších ustanovení zákona o lihu s tím souvisejících

Vyhl. Ministerstva zemědělství č. 82/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č.
141/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobu, skladování a zpracování lihu

Vyhláška  MF  ČR  č.  140/1997  Sb.,  o  kontrole  výroby  a  oběhu  lihu  a  o  provedení  dalších  ustanovení
zákona  o  lihu  s  tím  souvisejících

Vyhláška MZe ČR č. 141/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobu, skladování a zpracování lihu

Úřední alkoholometrické tabulky - část 1 Základní údaje o alkoholometrii a tabulky pro výpočet objemové
koncentrace ethanolu při pyknometrické metodě, část 2 Tabulky pro výpočet objemové koncentrace
ethanolu  při  měření  areometry  na  líh,  část  3  Tabulky  pro  výpočet  objemového  množství  ethanolu,
Ministerstvo  zemědělství  ČR,  Praha  1995.

Vyhláška  M®P  a  Ministerstva  zdravotnictví  č.  376/2001  Sb.,  o  hodnocení  nebezpečných  vlastností
odpadů

Vyhláška M®P č. 381/2001 Sb.,  kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k



vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

Vyhláška M®P č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady

Strana 3

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě.

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci

Vyhláška MPO ČR č. 227/2001 Sb., kterou se stanoví požadavky na pohonné hmoty pro provoz vozidel
na pozemních komunikacích a způsob sledování a monitorování jejich jakosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 9/2002 Sb.m.s., kterým se doplňuje sdělení č. 61/1991 Sb., č.
251/1991 Sb., č. 274/1996 Sb., č. 29/1998 Sb. a č. 60/1999 Sb., o vyhlášení změn a doplňků Úmluvy o
mezinárodní železniční přepravě (COTIF), přijaté v Bernu dne 9. května 1980, vyhlášené pod č. 8/1985 Sb.

Úmluva o mezinárodní železniční přepravě (COTIF)

Přípojek B - jednotné právní předpisy pro smlouvu o mezinárodní železniční přepravě zboží (CIM)

Příloha 1 - Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí (RID)

Vypracování normy

Zpracovatel: LIZA , spol. s r.o., Chrudim, IČO 60113863, Ing. Josef Diviš

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Marcela Fuchsová

Strana 4

1 Předmět normy

Tato norma stanovuje vlastnosti kvasného lihu denaturovaného určeného k výrobě automobilových
benzinů.

-- Vynechaný text --


